
i ca

iFL~]
11/06/2018 iiciiacoes.sobrai.ce.gov.br

Data: 12/06/2018 - às Í4;0Q H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2018 - SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Contratação de serviços médicos para realização de exame de Espirometria, destinados aos
pacientes atendidos peio Serviço de Apoio ao Cidadão Sobraiense, de acordo com especificações contidas
nos anexos do presente Editai.

Edital:(OíSU a )

i
Data: 13/06/2018 - às 03:0é H -
Modalidade: PREGÃO PRESENCIALÿ°~©it3/ttOTSÿ- SEFIN

Tipo: MAIOR OFERTA POR LOTE

Objeto: Contratação de instituição para prestação de serviços bancários, de acordo com especificações
contidas nos anexos do presente Editai.

EditaI:(Clique aqui) Suspensão:(Clique aqui)

Data: 11/06/2018 - às 14:00 H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 012/2018 - SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de locação de equipamentos e

acessórios hospitalares, com manutenção preventiva e corretiva, destinados aos pacientes atendidos

pelo programa de Internação Domiciliar, Unidade Mista de Saúde e ao Serviço de Atendimento Móvel
de Urgência (SAMU), de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Editai.

Edital:(Clique aqui)

1/1http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/



~CL
%3 k ]••-r'

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoII - N" 322, segunda-feira, 11 de junho cie

EMPREENDEDORA EIRELI - ME, com VALOlÿfeÿBALÿRS
27.370,28 (Vinte e sete mil, trezentos e setenta reais oito
centavos); EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 10: CNT -

CONSTRUTORANOVATERRAEIRELIEPP com VALOR GLOBAL-
de R$ RS S 7.293.79 (Dezessete mil, duzentos e noventa três reais e
setenta e nove centavos). EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 11:
CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP com VALOR
GLOBAL de RS 27.922,63 (Vinte e sete mil, novecentos e vinte e dois
reais e sessenta e três centavos):EMPRESA VENCEDORA DOLOTE
12: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI
ME. com VALOR GLOBAL de RS 26.821,47 (Vinte e seis mil,
oitocentos e vinte e um reais e quarenta e sete centavos); EMPRESA
VENCEDORA DO LOTE 13: X NORTE CONSTRUTORA E
EMPREENDEDORA EIRELI - ME, com VALOR GLOBAL de RS
27.463,68(Vinte e setemil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta

e oito centavos); EMPRESA. VENCEDORA DO LOTE 14: N,

MARTINS CONSTRUTORA& EMPREENDIMENTOS EIRELI com
VALOR GLOBAL de RS 9.999,79 (Nove mil, novecentos e noventa e
nove reais e setenta e nove centavos); EMPRESA VENCEDORA DO
LOTE 15: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA
EIRELI-ME,com VALOR GLOBALde RS 21.907,37 (Vinte eummil,
novecentos e sete reais e trinta e sete centavos): EMPRESA
VENCEDORA DO LOTE 16: CNT-CONSTRUTORANOVATERRA
EIRELI EPP com VALOR GLOBAL de RS 82.298,76 (Oitenta e dois
mil,duzentos e noventae oito reais e setentae seis centavos);EMPRESA.
VENCEDORA DO LOTE 17: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA
LIDA-ME com VALOR GLOBAL de RS 61.822,18 (Sessenta e um
mil, oitocentos e vinte dois reais e dezoito centavos); EMPRESA
VENCEDORA DO LOTE 18: N. MARTINS CONSTRUTORA &
EMPREENDIMENTOS EIRELI com VALOR GLOBAL de RS
19.304.66 (Dezenove mil, trezentos e quatro reais e sessenta e seis
centavos): EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 19: VILAMAR &

MACHADO SERVIÇOS EM GERALEIRELI com VALOR GLOBAL
de RS 9.500.23 (Nove mil. quinhentos reais e vinte e três centavos);

EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 20: VILAMAR & MACHADO
SERVIÇOS EM GERAL EIRELI com VALOR GLOBAL dc R$

18.390.26(Dezoitomil. trezentos enoventareais e vinte e seiscentavos):

EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 2!:VILAMAR & MACHADO
SERVIÇOS EM GERAL EIRELI com VALOR GLOBAL de RS
32.005,49 (Trinta c dois mil, cinco reais e quarenta c nove centavos):

EMPRESAVENCEDORADOLOTE 22: XNORTECONSTRUTORA
E EMPREENDEDORA EIRELI-ME, com VALOR GLOBAL de RS
37.684.28 (Trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e

oito centavos); EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 23: X NORTE

CONSTRUTORAEEMPREENDEDORAElRELl-ME.comVALOR
GLOBAL de 19.371,76 (Dezenove mil, trezentos e setenta e um reais e

setenta e seis centavos); EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 24:
VILAMAR & MACHADO SERVIÇOS EM GERAL EIRELI com
VALORGLOBALdc RS 31.318.01 (Trinta e ummil, trezentose dezoito
reais e um centavo); EMPRESA VENCEDORA DO LOTE) 25: X

NORTECONSTRUTORAEEMPREENDEDORA EIRELI ME,com
VALOR GLOBAL de RS 10.537,47 (Dez mil. quinhentos e trinta e sete

reais e quarenta e sete centavos); EMPRESA VENCEDORA DOLOTE
26: N. MARTINS CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS
EIRELIcomVALOR GLOBALde RS 5.013,27 (Cincomil. trezereais e

vinte c sete centavos); EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 27;

CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA - ME com VALOR
GLOBAL deR$ 10.552.96 (Dezmil, quinhentos e cinquenta e dois reais
e noventa e seis centavos); EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 29:

VILAMAR & MACHADO SERVIÇOS EM GERAL EIRELI com

VALOR GLOBAL deRS 14,427,98 (Quatorze mil, quatrocentos e vinte
e sete reais e noventa e oito centavos); EMPRESA VENCEDORA DO

LOTE 30: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA
EIRELI-ME, com VALOR GLOBAL de RS 22.744,39 (Vinte e dois
mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos);

EMPRESAVENCEDORADOLOTE 3 1: X NORTECONSTRUTORA
E EMPREENDEDORA EIRELI-ME. com VALOR GLOBAL dc R$

19.644,12 (Dezenove mil, seiscentos e quarenta c quatro reais e doze
centavos), conforme ata datada em 08 de junho de 2018. Fica aberto o

prazo recursai de acordo com a legislação vigente. Comissão
Permanente de Lieitacào- Sobrai/CE. 08 de junho de 20! 8. Karmclina
MarjorieNogueiraBatroso -PRESIDÉNTF. DACOMISSÃO.

homologado o resultado finai do processo seletivo regulado pelo Editai
01/2018. publicado no Diário Oficial do Município de-n- 299 de 08 de
maio de 2018, RESOLVE: I - Convocar, seguindo a ordem de
classificação, os(as) candidatos(as) abaixo transcritos(as), a
comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos da Secretaria
dos Direitos Humanos. Habitação e Assistência Social, situada na na

avemUaDElJuarãriyfJ64jBairro''Derby, Sobral, Ceara, no período de 11
a 18 de junho de 2018. nohorário das 8h às 12b e de 13h às 17h, para o

procedimento de contratação.II - Informar que os(as) candidaios(as) ora
convocados(as) deverão apresentar cópia da documentação abaixo
elencada: a)CTPS(Carteira deTrabalho ePrevidência Social): b)PTS; c)
RG; d) CPF; e) Título de Eleitor; f)Carteira de Reservista. se homem;
g)Número de conta corrente na CEF (Caixa Económica Federal); h)

Comprovante de Residência; i) Registro regular no Conselho de sua
categoria profissional; j) Comprovação da titulação/escolaridade, de
acordo cons o cargo/função a ser exercido; k) de folha de antecedentes
criminais, emitida através do site do Tribunal de Justiça do Estado em

que o candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos; ou através do
site da Secretaria de Segurança Pública do Estado em que o candidato
houver residido nos últimos 5 (cinco) anos; ou certidão emitida peia
Distribuição do Fórum da Comarca em que o candidato tenha residido
nos últimos 5 (cinco) anos; Sobral, CE, 11 de junho de 2018. Julio Cesar
da Costa Alexandre - SECRETARIO DOS DIREITOS HUMANOS.
HABITAÇÃOEASSISTÊNCIA SOCIAL.

r EDITAL V 0i/20 >8 - SKUHAS- C ARCO EDUCADOR SOCIAL U

CLASSIFICAÇÃO j PRAZO PE CONTRATAÇÃO_jNOME

1Doriedson Siiva Alcantara 12 meses1. 4'.'

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAI. '

r AVISO DE SUSPENSÃO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAI
MUNICIPALDE SOBRAL-AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL N* 013/2018 - Central de Licitações - OBJETO:
Contratação deinstituiçãopara prestação de serviços bancários. Valor do
Editai: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACÊSSE-UCTTÀÇÕÊS)c à Rua Viriato deMedeiros, 1.250, 4" andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE. 11 de junho de 2018. Ricardo ,
BarrosoCasteloBranco -PREGOEIRO.I
AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - TOMADA
DE PREÇOS N° 016/2018-SME - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO PRÉMIO ESCOLA
NOTA DEZ , Á Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao

artigo 109, inciso I, § 1“ da Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e

demais interessados na referida Tomada de Preços, que após análise das
Propostas Comerciais, a Comissão declarou o seguinte resultado:
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01: N. MARTINS
CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI com VALOR
GLOBAL de R$ 18.i80,44 (Dezoito mil,cento e oitenta reais e quarenta

e quatro centavos): EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 02: X
NORTECONSTRUTORA EEMPREENDEDORAEIRELI-ME,com
VALOR.GLOBAL de RS 33.339,43 (Trinta e trêsmil, trezentos e trinta e
nove reais e quarenta e três centavos); EMPRESA VENCEDORA DO
LOTE 03:N.MARTINS CONSTRUTORA*EMPREENDIMENTOS
EIRELI com VALOR GLOBAL de RS 9.415,49 (Nove mil,

quatrocentos e quinze reais e quarenta e nove centavos); EMPRESA
VENCEDORA DO LOTE 04: A.! ARAGÃO SILVA- ME com VALOR
GLOBAL de R$ 12.165,90 (Doze mil, cento e sessenta e cinco reais e

noventa centavos); EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 05:
CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA - ME com VALOR
GLOBAL de RS 38.929,38 (Trinta e oito mil, novecentos e vinte nove
reais e trinta e oito centavos);EMPRESA VENCEDORA DOLOTE 06;

X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI- ME,
com VALORGLOBAL deRS 30.782,82(Trintamil,setecentos e oitenta
e dois reais e oitenta e dois centavos); EMPRESA VENCEDORA DO
LOTE 07: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA -ME com
VALOR GLOBAL de RS 48,647,2 1 (Quarenta e oito mil, seiscentos e
quarenta e sete reais e vinte um centavos); EMPRESA VENCEDORA
DO LOTE 08: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA - ME
com VALOR GLOBAL de RS 84.567,98 (Oitenta e quatro mil,
quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e oitocentavos):EMPRESA
VENCEDORA DO LOTE 09: X NORTE CONSTRUTORA E

RESULTADO DOJULGAMENTO DAFASE DEHABILITAÇÃO
-TOMADADEPREÇOS N*«29/2018 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA


